riae appailus cilalionum per plura nota-

rioiuin ipsius curiae oftkia expediri «o-

lilarum, per memoralas recolendae me-

.moriae Pauli Papae V praedecessoris pa-

riter nostri interdictos, lecerinl; cumque

idem Franciscus procurator, ad lollendos

ahusus liniiismodi , slalnla seu capitula

praedicla a nobis denuo conlìrmari, ac,

ut eiusdem curiae mandatarii cilationes

fi intimationes prò congregandis consu-

ialibus artium diclae Urbis ad curiam prae-

dictain spectantibus et aiiis eorumdem

consulatuum expeditionibus non facianl,

ordinari, et alias opportune in praemis-

sis, ut infra, provider! summopere desi-

derei :

Approiui Pi S 3. Nos, ipsius Francisci procuraloris
connrmat pr.ie- ,.,.,.
inseria 'siuiuia uesiderio, hac m re annuere volenles, ac
et littera«. ... ...

eum a quibusvis excoinmumcalionis, sus-

pcnsionis el inlerdicti , aiiisque ecclesia-

slicis sonlenliis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa

lalis , si quibus quomodolibel innodalus

exislit, ad effeclurn praesentium duintaxat

consequendum , barum serie absolventes

el absolulum fore censenles, supplicatio-

nibus eius nomine nobis super hoc hu-

militer porrectis inclinati, supradicla sta-

tala , seu capitula , necnon pracinserlas

Urbani praedecessoris litteras, cum omni-

bus el singulis quomodolibel conlenlis in

illis, apostolica auclorilate, tenore prae-

sentium, contìrmamus et approbamus, il-

lisque inviulabilis apostolicae lìrmilalis

Iiilimaliaiiei

niaodatarlil

ieuJas ordì-

robur adiicimus, ac omnes et singulos

iuris el facli defectus , si qui desuper

quoquo modo intervencrinl supplemus.

§ 4. Praelerea , ut mandatarii curiae

praediclae cilationes et intimationes prò

congregandis consulatibus huiusmodi et

prò aliis ipsorum consulatuum expedilio-

nibus facere' debeant, auclorilate et te-

nore praedictis slatiiimus et ordinamus.

§ 5. (juocirca diieclo pariler filio nunc

et prò tempore existenti eiusdem Urbis

senatori per easdem praesenles commit-

timus el mandamns, ut ipsas praesenles

et in eis contenta quaecumque (privative

quoad dileclos filios nostrum el prò tem-

pore exi.slenlis Romani Pontificis vicarium

in Urbe praedictA in spirilualibus gene-

ralem , cameriie aposlolicae generalem

audilorem, ac ihesaurarium, et alios quos-

libet diclae Urbis sive Romanae curiae

iudices nunc et prò tempore existenles)

summarie, simpliciter et de plano , sine

slrepilu et figuri iudicii, sola facti veri-

tale inspeclà, cxcquulioni demandet, et ab

aliis-, ad quos special el prò tempore spe-

ctabil, facial inviolabililer observari; con-

Iradiclores quoslibel el rebelles opporlu-

nis iuris et facti remediis omni et qua-

cumque appellatone remota compescendo.

§ 0. Decernentes nibilominus irritum neoreium ir

. , , . riUns.

et mane quicquid secus super bis a quo-

quam, quavis auclorilate, scienter vel igno-

ranler, contigeril altenlari.

§ 7. Non obsiantibus conslilulionibus couirariitomi,

et ordinationibus apostolicis, necnon, qi]a-

tenus opus sii, curiae et consulatuum hu-

iusmodi, aiiisque quibusvis, etiam iura-

mcnlo, confirmalione aposlolicA, vel qua-

vis firmilate alia roboratis, sialutis, novjs

reformalionibus, slylis, usibus el consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indultis et

1 Vel hlc deest particula non, vel redimdat in

fine S - (R- T.).

2 Edit. Main. hsbet aliis; forsan iis vel illis

legendum [w. t.).
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litteris apostolicis in conlrariurn praemis-
1 § I. Enianavil siquidem alias a felicis Refcriiiiuris

sorum quomodolibet concessis , confir-
j

recordationis Innocentio Papa X piaede-
'°°'"-'"'"' *•

matis et innovalis; quibus omnibus et
|

cessore nostro constitutio , declaratio et

singulis, iilorum tenores praesentibus prò definilio tenoris qui ^equitur, videlicet :

piene el suflìcienter expressis ac de verbo

ad verbum inserlis habentes , illis alias

in suo robore permansuris , hac vice

dumtaxat specialiter et expresse deroga-

mus; ceterisque conlrariis q\iibusciimque.

DatumRomae, apudS. Mariani Maiorem,
!

sub annulo Piscatoris, die xv oclobris
|

litulus Augustinus Cornelii lansenii epi-

Innocentius episcopiis

servus servorum Dei,

ìtniversis christifìdelibus salulem

el apostolicam benediclionem.

Cum', occasione impressionis libri cui

MDCLVi, pontilicatus nostri anno ii.

Dat. die 15 octobris 1656, ponlif. anno II.

CXXXVIII.

Confirmalio et declaratio conslilnlionis

Innocentii Papae X, (ina damnatae

sunt qninqne propositiones excerplae a

libro Cornelii lansenii episcopi Ipren-

sis, cui titulus Augustinus.

Alexander episcopus

servus servorum Dei,

universis cbristiSdelibus salutem

et apostolicam benedictionem.

scopi Iprensis, inter alias eius opiniones

orla fuerit, praeserlim in Galliis, contro-

versia super quinque ex illis; complures

Galliarum episcopi apud nos inslilerunl,

j

ut easdem propositiones nobis oblatas ex-

penderemus, ac de unAquaque earum cer-

tain el perspicuam ferremus sentenliam.

Tenor vero pracfatariim propositionum PropoiUio
• rin'inil

est prout scquitur :

Prima. Aliqua Dei praocepla hoininibus

iustis volentibus et conantibus secundum

praesentes quas habenl vires sunt im-

possibilia: deest quoque illis gratia, qua

possibilia fiant
;

Secunda. Interiori gratiae in staiti na-

Ad sanctam beati Petri Sedem et uni- turan lapsae nunquam resistitur.

versalis Ecclesiao regimen , inscrutabili

divinae providenliae dispositione , nullis

noslris suffraganlibus meritis evecti, ni-

hìl nobis anliquius ex muneris nostri de-

bito esse duximu.«, quam ut sanctae fidei

Tertia. Ad merendum et demerenduin

in stalu naturae lapsae non requirilur in

homine libertas a necessitate, sed suftlrit

libertas a coactione.

Quarta. Semipelagiani admittebant prae-

nostrae, ac sacrorum dogmatum integri- venientis gratiae interioris necessilalem ad

tati tradita nobis a Deo potestale oppor-
j

singulos actus, eiiam ad inilium fidei, et

lune consuleremus. Ac , licet ea quae i
in hoc erant haeretici, quod vellent eam

apostolicis constilutionibus abunde fue-

runl detinila novae decisionis sive decla-

ralionis accessione nequaquam indigeant,

quia lamen aliqui publicac iranquillitatis

perlurbalores illa in dubium revocare
,

vel subdoli? inlerpretationibus labcfaclare

non verenlur, ne morbus iste lalius di-

vagetur, promptum aposlolicae auctorita-

lis remedium censuimus non esse diffe-

rendum.

gratiam talem esse , cui posset humana

volunlas resistere vel obtemperare.

Quinta. Semipelagiannm est dicere
,

Cbristum prò omnibus oninino liominihiis

morluum esse, aut sangninem fudisse.

S !2. Nos, quibus, inler mullinlices cu- iiiumn p^r.
' ' ' pfiiìlo iiisli'.utd

1 Etsi seqiiens llonsiitiitio liiiiocenlii V iam

habeatur in tom. xv, pjg. 'lìO; tamen prò rei

gravitale, eam cum edit. Main. iterum referi-

mus (K. T.).
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ras quae animiim nostrum assidue pul-

sant, illa in primis cordi esl, ul Ecclesia

Dei nobis ex allo commissa, purgalis pra-

varum opinionum enoribus, luto militare,

et lamquam navis in lanquillo mari, se-

dalis omnium tempeslalum fruclibus ac

procelbs secure navigare, el ad oplalum

sahilis porlum pervenire possil, prò rei

gravitale corani aliquibus S. R. E. cardi-

nabbus ad id specialiter saepius congre-

galis a pluribus in sacra theologià ma-

gislris easdem quinque propositiones, ut

supra nobis oblalas ,
fecimus singiiialim

diiigenler examinari, eorumque suffragia

lum voce lum scriplo relala mature con-

sideravimus, cosdemque niagislros, variis

corani nobis aclis congregationibus, pro-

lixe super cisdem ac super earum qua-

libel disserentes audivimus. Cum aulem

ab inilio buiiiscemodi discussionis ad di-

vinuni implorandum auxibum mullorum

cbistifidelium preces lum privalim liim

pubbce indixissemus, poslmodum iteralis

eisdem fervenlibus', ac per nos sollicile

implorala sancii Spirilus assislentià, tan-

dem divino numine^ favenle, ad infrascri-

ptani^ devcninius declaralionem el defini-

lionem.

iiinnreniiii* § 3. Primani praediclarmn propositio-

siiioncs praedi- Hum : « Aliqua Dci praecepla liommibus

iuslis volenlibus el conanlibus secundum

praesenles qnas babent vires sunl impos-

sibilia, deest quoque illis gralia, qua pos-

sibilia fianl » : lemerariam, impiam, blas-

pbemam, analbemate damnalam et liaerc-

ticam dcclaramus, et uli talem damnamus.

Secundam : « Interiori graliae in slalu

nalurae lapsae nunquam resisliUir » : hacre-

(icam declaranius, el uti lalcm damnamus.

Terliam : « Ad merendum el demeren-

t Puto f'ervenlius prò fenentibus esse legen-

diim {R. T.).

2 Edil. iMaìn. liabet Demino Numine (R. t.).

3 Male in loco parali, nos dedimus infrascri-

ptas (R. T.).
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dum in slalu nalurae lapsae non requi-

ritur in bomine liberlas a^necessilale, sed

sufficit liberlas a coactione »: baereticam

declaramus, el uti lalem damnamus.

Quarlam : « Semipelagiani admiltebant

praevenienlis graliae inlerioris necessità-

lem ad singulos aclus, eliani ad inilium

(idei, et in hoc eranl baeretici, quod vel-

lent eam graliam laleni esse cui posset

huniana volunlas resistere vel oblempe-

rare »: falsam et baereticam declaramus,

et uli lalem damnamus.

Quintam: u. Semipelagianum est dicere

Cbristum prò omnibus omnino bominibus

morluum esse, aul sanguinem fudisse »:

falsam, lemerariam, scandalosam, et, in-

tellectam eo sensu ul Cbrislus prò salute

dumtaxat praedcstinalorum morluus sit,

impiam, blaspbemam, contumeliosam, di-

vinae pielali deroganlem, et baereticam

declaramus, et uti lalem damnamus.
.

§ 4. Wandamus igilur omnibus christi-
„/^.''tlT.

fidelibus ulriusque sexus, ne de dictis prò- [losfitónibJ."^

positionibus sentire , docere
,
praedicare

aliler praesumanl, quani in liac praesenli

nostra declaratione el definilione conti -

nelur, sub censuris et poenis conlra hae-

relicos et corum faulores in iure expres-

sis. Praecipimus pariter omnibus patriar-

cbis, archiepiscopis , episcopis , aliisque

locorum Ordinariis, necnon baereticae pra-

vilatis inquisitoribus, ul contradictores et

rebelles quoscumque per censuras et poe-

nas praedictas , ceterisque iuris et facti

remedia opportuna, invocato etiam ad hoc,

si opus fucrit, auxilio brachi! secularis,

omnino coerceanl et compescant. Non in-

tendcntes tanicn per banc declaralionem

et definilionem super praediclis quinque

proposilionibus faclam, approbare uUate-

nus alias opiniones, quae conlinentur in

praedicto libro Cornelii lansenii.

Datiiin Romae, apud S. Mariam Maiorem, anno

Incarnationis Dominicae mdclui, pridie kalendas

iunii, pontificatus nostri anno ix.
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Dubia dein

ceps suscitata.

Ilarnm Ale-

xander damnal

§ 5. Cum autem, sicut accepimus, non-

nulli iniquitatis filli praediclas quinque

propositiones vel in libro' praedicto eius-

dem Cornelii lansenii non reperiti , sed

fiele et prò arbitrio compositas esse, vel

in sensu ab codem intento damnatas non

fuisse asserere magno cum chrislifidelium

scandalo non reformident :

§ 6. No?, qui omnia quae in re gesta

praedicia» prò- sunt sufficienter et attente perspc.\imns,

MDsnTeoiiem utpote qui eiusdem Innocenti! praedeces-
unienio meo-

g^j,^^ j^gg^,^ ^^^ adhuc in miiioribus con-

stituli cardinalis munere fungeremur
,

omnibus illis congressibns interfuinnis
,

in quibus apostolica auctoritate eadem

causa discussa est' eà profeclo diligentià,

' qua maior desiderari non posset, quam-

cumque dubitationem super praemissis

in poslerum auferre volentes, ut omnes

christifideles in eiusdem fidei unitale sese

contineant, ex debito nostri pasloralis of-

ficii, ac malur;\ deliberalione, praeinser-

tam Innocentii praedecessoris nostri con-

stilutionem, declaralionem et definilionem

harum serie confirmamus, approbamus
,

innovamus, et quinque illas propositiones

ex libro praememorati Cornelii lansenii

episcopi Iprensis, cui tilulus est Augu-
stiniis, excerptas, ac in sensu ab eodem

Cornelio lansenio intento damnatas fuisse

declaramus el definimus, ac uti tales, inu-

slà^ scilicet eàdem singulis nota, quae in

praediclà declaralione et definitione uni-

cuique illarum singiilatim inurilur, ilerum

damnamus, ac cumdcm librum saepedicli

Cornelii lansenii, cui titulus Avfjiistinus,

omnesque alios, tam manuscriplos, quam
typis cditos, et si quos forsan in poste-

rum edi contigerii , in quibus praediclà

eiusdem Cornelii lansenii doclrina , ut

1 Male edit. Main. legit Hhei-o (n. t.).

2 Male ut puto edit. Main. heic duo puiicta

interponit (r, t.).

3 Pessimo edit. Main. Icgit iniusla prò inusla

(R. T.).

siipra damnafa, defenditur, vel adstrui-

tur, aut defendetur et adslruetur, damna-

mus ilidem, alque probibemus. Mandanles Maniai ob-

omnibus christifìdelibus , ne praedictam dViaraiioucm.

doclrinam teneant, praedicent, doceant

verbo, vel in scriplis exponant, vel inter-

prelentur publice vel privatim
,
palam

vel occulte imprimant, sub poenis et cen-

suris conlra haereticos in iure expres-

sis, ipso facto absque aliò declaralione in-

currendis.

§ 7. Praecipimus igitur omnibus vene- cmir.nfniPD-

, .,., p -1 . • 1 • .fé* numi.
rabilibus fratribus noslris patnarchis, pri-

malibus, melropolilanis , archiepiscopis
,

episcopis, ceterisquc locorum Ordinariis,

ac haereticae pravilatis inquisiloribus, ac

iudicibus ecclesiaslicis, ad quos perlinel,

ut pracinserlam eiusdem Innocenti! prae-

decessoris conslilulionem , declaralionem

ac definilionem , iuxla praesenlem no-

slram delerminationem, ab omnibus ob-

servari faciant, ac inobedienles et rcbelles

praediclis poenis aliisquc iuris el facli re-

mediis, invocalo eliam si opus fuerit bra-

cbii secularis auxilio, omnino coerceanl.

Dalum Romac, apud S. Mariam Maiorem,

anno Incarnationis Dominicae mdclvi
,

XVII kalendas novcmbris, pontificatus no-

stri anno ii.

Dat. die 16 octobris 1656, ponlif. anno li.

CXXXIX.

Facultas nuncio Franciae relaxandi sus-

pensioneìu ordina tis ab episcopis per

vicarios capilulares ecclesiae Parisien-

sis indebile depiitalis'.

Venerabili fratri Caelio archiepiscopo Cae-

sareae, apud carissimum in Cbristo fllium

nostrum Ludovicum Fraacorum regem
christianissìmum nostro et Aposiolicae

Sedis nuncio,

Alexander Papa VII.

1 Ex liegesl. in Secret. Drev,
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Facullalcin
nniirio Fran-
ria« relaxani'i

finpfDsioneni
im|>.irlilur.

Venerabilìs frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Clini, .sicut accepimus, nonnulli a

venerabilibiis fralribus Conslantiensi, pro-

vinciae Rothomagensis, necnon olim Ne-

mausensi episcopis , alias per lune exi-

stenles vicarios capilulares ecclesiae Pa-

lisicnsi?, illius sede archiepiscopali mini-

me vacante
, ad ordines in civilalc et

dioecesi Parisiensi confercndos indebile

deputatis, ordines suscepcrint, suspensio-

nem propterea incurrendo :

§ 2. Nos, illorum statili opportune pro-

videre volentes, fralernitati tuae, omnibus

et singulis, qui a memoralis Constantien-

si et olim Nemausensi episcopis, inde-

bile, ut praemitlilur, deputatis, voi altero

eorum, clericali charactere insigniti, seu

ad quatuor minores, necnon sacros sub-

diaconalus , diaconatus et presbytcratus

ordines promoli respeclive fuerunt , si

hoc a le singuli humiliter pelierinl, ini-

posilà eorum cuilibet prò pracmissis ar-

bitrio tuo aliquà poenitenlift salutari, sus-

pensionem, quam propler praemissa quo-

quomodo incurrerunt, auctoritale nostra

apostolica relaxandi, ac insuper cum illis

super irregularitate per cos
,
quia sus-

pensionc huiusmodi innodati in ordinibus

suis ministrarunt, quomodolibet contra-

da, ita quod illà et iisdem praemissis non

obstantibus, si nulhim alium canonicum

eis obstet impedimenlum, clericali chara-

ctere, quo alias rite insigniti luerunl', il-

liusque privilegiis , ac susceplis per eos

pariter, alias rite, quatuor minoribus, nec-

non sacris subdiaconatus
, diaconatus et

presbytcratus ordinibus respeclive uti
;

si vero illos nondum susceperint, ad eos,

dummodo tamen ad id alias idonei repe-

riantur, servatis servandis promoveri, et

promoti in illis eliam in altaris ministe-

rio ministrare libere et licite possinl et

valeant
,
eàdem auctoritale dispensandi

,

1 Aplius forsau legeretur fuerint (r. t.).
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quamcumque necessariam et opporlunam

facultateni, dieta auctorilatc, tenore prae-

senlium, Iribuimus et imperlimur.

§ 3. Non obstantibus apostolicis, ac in

universalibus provincialibusque et syno-
'

dalibus conciliis editis
,

generalibus vel

specialibus, constilulionibus et ordinatio-

nibus
, ceterisque contrariis quibuscum-

que.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxx oclo-

bris MDCLVi, pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 30 octobris 1656, poniif. anno u.

FacuUas nuncio Franciae relaxandi sus-

pensionem ordinalis ab episcopis pei'

vicarios capilulares Parisienses inde-

bile deputalis.

Venerabili fratri Nicolao archiepiscopo A-

thenaram, apud carissimum in Christo fl-

lìum nostrum Ludovicnm Francorum re-

gem christianissiraum nostro et Aposto-

licae Sedis nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§1. Cum, sicut accepimus, nonnulli a

venerabilibus fralribus Conslantiensi pro-

vinciae Rothomagensis, eie. {Reliqua, ut

supra, in Const. praeced.).

Dat. eodem die et eodem anno.

Facullas nuncio aposlolico in regno Fran-

ciae relaxandi suspensionem episcopo

Conslantiensi, provinciae Rothomagen-

sis, incursam ab eo, quia deputalus a

vicariis capitularibus ecclesiae Pari'

siensis, illius sede archiepiscopali non

vacante, ordines ibi contulit.

Venerabili fratri Caelio archiepiscopo Cae-

sareae, apud carissimum in Christo fllium

nostrum Ludovicum Francorum regem
christianissimum nostro et Apostolicae

Sedis nuncio,

Alexander Papa VII.

Oi-rogit eoo-
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vicariis capitularibns ecclesiae Pari-

siensis, sede archiepiscopali non va-

cante, ordines dioecesanis Parisiensi-

bus bona fide conlulit.

An. C. 1G57

Venerabilis froter,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicul accepimus, venerubilis

fraler episcopus Conslanliensis, provinciae

Rolhomagensis, alias per tunc exislcnles
| venerabili fratri episcopo olim Nemaasensi

vicarios capiliilares ecclesiae Parisiensis,

illius sede archiepiscopali minime va-

cante, ad ordines in civilate ci dioecesi

Parisiensi conferendos indebile depulalus,

et ' ordines huiusmodi inibi conluleril
,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicul nobis nuper exponi fe-

suspensionem proplerea a ponlificalium
!
cisti, lu, alias per lune existentes vicarios

exercitio incurrendo , et
,

quia subinde
1

capitulares ecclesiae Parisiensis, illius sede

ponlificalia el alia sic suspensis interdicla
;
archiepiscopali minime vacante, ad con-

exercuit , etiani irregularitatcm centra- 1 ferendos ordines in civilate el dioecesi

bendo: ' Parisiensi indebite depulalus, ordines hu-

§ "2. Nos , eiusdem episcopi stalui in
;

iusmodi pluribus dioeccsanis civitatis et

praemissis prò paterna nostra erga illum dioecesis praedictarum, ratus id libi licere,

benevolentià opportune consulere volen- 1 bona fide conluleris; verearis aulem, ne

tes, fralernitati tuae, eidem episcopo , si i proplerea le suspensionem ab exercitio

lioc a le humiliter petieril, suspensionem
|

pontilìcalium incurrisse, et, quia suspen-

praediclam, imposilà illi aliquà arbitrio I sione huiusmodi durante ponlificalia et

luo poenilentià salutari , auctorilale no- 1 alia sic suspensis interdicta exercuisti
,

strà relaxandi , necnon cum eodem epi-
j

eliam irregularilalein conlraxisse censeri

scopo super irreguiaritale, co quod pon- i possit; nobis idcirco humiliter supplicari

tificalia et alia sic suspensis interdicta
j

fecisli, ul stalui luo in praemissis oppor-

exercuit, per eum quomodolibel conlra-
j

lune providere de benignilate apostolica

età, eàdem auctoritate dispensandi, pie-
|

dignaremur.

nam et amplam facullalem auctoritate
j

§ 2. Nos igilur, le specialibus favoribus

Sii|ipiicatio.

praediclà, tenore praesentium, concedi-

mus el impertimur.

§ 3. Non obslanlibus aposlolicis, ac in

universalibus, provincialibusque et syno-

dalibus conciliis editis
,
generalibus vel

specialibus, conslilululionibus et ordina-

lionibus , celerisquc conlrariis quibus-

cumque.

et gratiis prosequi volentes, el a quibus-

vis exconununicalionis , suspcnsionis el

interdicti, aliisque ecclesiasticis sentenliis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

quomodolibel innodatus exislis, ad effe-

cium praesentium dumtaxal consequen-

dum, harum serie absolventes et absolu-

Dalum Roman, apud S. .Mariani Maio- 1 tum fore censentes, huiusmodi supplica-

rem, sub annulo l'iscaloris, die xxx odo-
I

lionibus inclinati , libi suspensionem ab

bris MDCLVi ponlificatus nostri anno ii.
|

exercitio ponlificalium, si quam praemis-

l),ii. die ;;o octobris 1G56, |.oiitii. anno il. sorum occasione incurrisli, apostolicA au-

ctoritate, tenore praesentium, ad caulelam

Sequilur relaxalio ad cnnteìam snspen-
\ relaxamus, necnon tecum super quacum-

sinnis prò episcopo olim yemaìisensi,
j

(j„e irreguiaritale, si quam ita suspensis

si quam incurreril, quia dcputalns a
\ imerdicta exercendo conlraxisli, siuiililer

1 Conìnnri. el redundai (R. T.). 1
ad caulelam dispensauuis.

ìiiM. lìom. — Voi. XVI. 32
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Dcrop.iiio § 3. Non obslantibus aposlolicis, ac in
contrarioruni. ... .....

iiniversaliDus provincialibusque el syno-

dalibus conciliis edilis
,

generalibus vel

speciabbus,constitulionibuset ordinalioni-

bus, cctei'isque conlrariis quibuscumqiic.

Daliim Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annido Piscatori?, die xxx oclo-

bris MDCLVi
,
pontificaUis nostri anno ii.

Dal. die 30 octobris 1656, ponlif. anno li.

Sequitur facultas nuncio Franciae rela-

xandi suspensionem episcopo olim Ne-

mausensi incursam
,
quia deputaius

a vicariis capilularibus ecclesiae Pari-

siensis, illius sede archiepiscopali non

vacante, ordines inibì conlulit , cum
dispensatione.

Venerabili fratri Caelio archiepiscopo Coe-

sareae, apud carissimum in Christo filium

nostrum Ludovicum Francorum regem
cbristianissimum nostro et apostolicae se-

dis nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

Proosminra. § 1, CuiH, sicut accepimus, vcncrabilis

frater Antonius Dionysius, episcopus olim

Nemausensis, alias per tuncexistentes vica-

rios capilulares ecclesiae Parisiensis, illius

sede archiepiscopali minime vacante , ad

ordines in civitale et dioecesi Parisiensi

conferendos indebite deputatus, ordines

buiusinodi inibi contulerit, suspensionem

propteiea a pontificalium exercitio in-

currendo , ci
,

quia subinde ponlificalia

el alia sic suspensis interdicta exercuit
,

etiam irregularitatem contrahendo :

Facuiiaicm a K 2. Nos , ciusdcm episcopi statui in

ven.ii cpiiro- praemissis prò paterna nostra eroa illuni
pum l^emal\scn- r r i o
seni nuncio iin- bcncvolenti;! Opportune consulere volen-
pertironr, _

^

tes, fralernitati tuae, eidem episcopo, si

hoc a te humiliter petieril, suspensionem

praedictam , imposità illi aliquà arbitrio

tuo poenitenlià salutari , auctorilale no-

stra relaxaudi, necnon cum eodcm epi-

ROMANUM An. C. 1655

scopo super irregularitale, eo quod pon-

lificaiia et alia sic suspensis interdicta

exercuit per eum quomodolibet contrada,

càdem auctoritate dispensandi, plenam et

amplam facultatem, auctoritate pi'aedictà,

tenore praesenlium , concedimus et im-

perlimur.

§ 3. Non obslantibus aposlolicis, ac in conirari»

universalibus provincialibusque el synoda-
""'^"'

libus conciliis edilis, generalibus vel spe-

cialibus, constitulionibus etordinationibus,

celerisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxx octo-

bris MDCLVI ', pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 30 octobris 1656, pontif. an. ii.

CXL.

Depululio inlernuncii Beigli in execu-

torem Bullae SS. D. N. qui confir-

mavit Bullam Innocentii X super

defmitione quinque proposilionum in

materia (idei occasione impressionis

libri Cornelii lansenii episcopi Ipren-

sis, cui tiiulns est Auguslinus'.

Dilecto fìlio Hieronymo,

abbati S. Mariae Mentis Regalis.

Alexander Papa VII,

Dìlecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

S l. Nuper constilulionem, declaratio- itoceusm

. . ... . '
. . conlirmalinnom

ncm el dehnilionem m litteris felicisrecor- Bunae lunocc»-

dalionis Innocenlii Papae X pracdecessoris

nostri pridie kalendas iunii mdcliii cxpedi-

tis, per quas ipsc Innoccnlius praedcces-

sor, occasione impressionis libri cui litu-

hìs Augustimis Coì'mVn lansenii episcopi

Iprensis, ciuinque proposilioncs in materia

1 Ed. Main. liabet 29 ianuarii mdclvi, an ii,

quae minime cohaerent nec inter se, neque

Clini praecedentibus. Itaque pulavimiis iegendum

XXX octobris au. u (n. t.).

1

'1 Ex lìegebt. ili Secret, Biev.
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fidei tamquam haerelicas clamnavil, con-

tentas confìrraavimus, approbavinius et in-

novavimus, et qninqun proposiliones prae-

falasex libro praememorati Cornclii lan-

senii episcopi Iprensis, cui litulus est Au-

gustinus, excerpta?, el in sensu ab eodem

Cornelio lansenio intento daninatas fuisse

declaravimus et definivimus, et iili lales,

inuslà sci licei eàdem singiilis nota quac

in praedictà declarationc et definilione

uniciiiqiie illaiuni sigillalim inuriliir, ita

iterum damnavimus, ac eumdem librum

saepedicli Coinelii lansenii , cui litulus

Auguslinus, omnesque alios, lam manu-

scriptos
,

qiiaiu lypis edilos, el si quos

forte in posteruiii edi conlingerel, in qui-

bus praedictà eiusdem Cornelii lansenii

doctrina, ut supra, daninala defendilur, vel

adslruitui-, aul defendcrelur, vcl adslrue-

relur, damnavimus ilidem et proliibuimus,

el alias proni uberius conlinelur in no-

slris desuper xvii kalendas novembris

praesenlis anni mdclvi expeditis lilteris,

quarura tenorem praesentibus liaberi vo-

lumus prò expresso.

1- S 2. Quamvis aulem in praediclis no-

slris lilteris deputali fuerinl execulores

venerabiles fratres palriarcliae, primales,

melropolilani, archiepiscopi, episcopi, alii-

que locorum Ordinarli, necnon liaereticac

pravitalis inqnisitores el iudices ecclesia-

stici ad quos perlinel, quia lamen prae-

missa debilae execulioni praeserlim intra

fines islius nuncialurae apostolicae Belgii

accuralius deniandalum iri confidimus, si

et libi qui ad excrcendum conlenliosam

iurisdictionem eiusdem nuncialurae a no-

bis deputalus es, execulio huiusmodi com-

millalur : propterca, molu proprio, ci ex

certa scicnliiì nostra, libi per praesenles

commiltitnus el niandamus, ut, nedum

in defeclum seu in cvenlum negligcnliac

praediclonim execulorum aul alicuius co-

rum, sed aeque principaliler, el perinde

ac si tu speciatiin in praediclis lilteris unA

cum aliis illarum execulor nominalus et

deputalus fuisses, in id sedulo incurabas,

ut in quocumque loco sub iurisdiclione

diclae nuncialurae comprelienso eacdem

lillerae cum omnibus et singulis conlenlis

in illis debilae execulioni demandenlur, et

illarum Iransgressores poenis el censuris

in diclis lilleris conlenlis punianlur, in-

vocalo eliam, qualenus opus fuerit, auxi-

lio brachii secularis. Super quibus nos

libi plenam el liberam ac amplani el ne-

cessariam quomodolibet et opporlunaru

concedimus facultalem.

§ 3. Non obstanlibus recolendae nie-

moriae Bonifacii Papac Vili piaedecesso-

ris pariler nostri de una, el concilii ge-

ncralis de duabus dietis, aliisque consti-

lulionibus et ordinationibus aposlolicis
,

ctiam conciliaribus , necnon quibusvis
,

eliam iuramenlo, confirmalione apostolica,

vel quavis firmilale alia roboralis, slalu-

lis el consueludinibus, eliam immein/sra-

bilibus, privileglis quoque, Indultis et lil-

teris aposlolicis in contrarium praemisso-

rum quomodolibet concessis, confirmatis

el inuovalis; quibus omnibus el singulis,

iilorum lenores praesentibus prò piene

el sufficicnlcr expressis ac de verbo ad

vcrbum inserlis habenles, illis alias in suo

robore permansuris, ad praemissorum ef-

fectum, hac vice dumtaxat, specialiler et

expresse derogamus; cetcrisque conlrariis

quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxiv novem-

bris MDCLVI, ponlificalus nostri anno ii.

Dal. die 24 novembris 1656, pontif. anno ii.

CXLI.

Convalidano omnium novarum elcclio-

num praelaloruiii in vim. confirmatio-

numfaclarum Ordinis fralrum Discal-

ceatoruni nuncupalorum S. Mariae de

Mercede Redemplionis Captivorum, et
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qiiod officiiim supcriorum non possil

prolendi, nisi ad nìiud Irirnnium \

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Eo i.iinrii. Ili Piililimi Sedis Aposlolicae l'asligio

nieritis licci imparilms ineffabili divinae

]irovidenliae Consilio collocati, religioso-

lum virorum sub suavi arclioris religionis

iugo vota sua Altissimo redderc laudabi-

liler salagentiiim commodilalibus libenlcr

iiitcndimus, iliisque palernae benignitalis

noslrae favores impertimur, prout, matura

consideratione adliibilà
, conspicimus in

Domino salubriler expcdire.

Supriicji:.!. § 1. Exponi siquidem nobis nuper fe-

cil dilectus tìlius Antonius a Cbristo, pi'o-

ciirator generalis congrcgalionis fralrnm

Discalcealoruni nuncupalorum Ordinis San-

ctac Mariae de Mei-cede Rcdeniplionis Cap-

ii vorum, quod alias, poslquam felicis re-

fordationis Gregorius Papa XV praede-

cessor noster per quasdam suas in simili

l'orma Brevis die xx augusti ìMDCXxii ex-

peditas litleras inler alia slatuerat et or-

dinaverat, ul in omnibus et singulis ofllciis

aequalibus vel inferioribus dictae con-

gregalionis alternativa Irium annorumob-

servari deberet, recolcndae memoriae Ur-

banus Papa Vili eliam praedecessor no-

ster per suas pariler in forma Brevis die

XII iulii MDCXxvii expeditas litleras cius-

dem congregationis definitorio, quod ipsius

congregationis iiliusque domorum prae-

latos ordinarioset alios quocuniquenomine

nuncupalos superiores (non tamen pro-

vinciales) in eorum oflìciis
,
prout e re

dictae congregationis iiliusque domorum
magis expedire in Domino iudicasset, ad

aliud Iriennium confirmare, sive <nd eadem

officia de novo , etiam alternalivà Irium

annorum liuiusniodi minime observalà
,

1 Ne iam indicata oliose repelam, te reinitto

ad ea
, quae notavi ad Urbani Vili Consti!,

cccxiit, tom. Mii, pag. 21, Ex clemenli.

eligere valerci, facultalem concessit. Cum
auleni siciil eadem exposilio subiuiigebal,

dcfmitorium praediclum subinde (attento

quod in eisdem Urbani praedccessoris lit-

leris expresse declaratum non reperieba-

tur praelatos ordinarios et alios supe-

riores buiusniodi ad unum triennium dum-

laxat confirmari , sive ad eadem officia

de novo, dieta alternalivà non observalà,

eligi posse) triginla fere annorum spatio,

prout iuterea expedire visum est
,
prae-

latos ordinarios et alios superiores prae-

diclos in corum officiis non solimi ad

unum sed eliam ad plura imincdiate se-

(juenlia triennia confirmavcrii, sive ad illa

de novo, eàdem alternativa minime ob-

servalà, elegeril; nunc vero de confirma-

Uonum et novarum elcclionum buiusniodi

et inde seculorum validilate et subsislen-

lià plurimum dubitclur; et propterea idem

Antonius procuralor generalis opportune

a nobis in praemissis provideri summo-

pere desideret :

§ 2. iNos, ipsum Anlonium specialibus

favoribus et gratìis prosequi volentes
,

necnon eorumdem Antonii et praelatorum

ordinariorum aliorumque superiorum ac

definitorii praedicti singulares personas a

quibusvisexcommunicalionis,suspensionis

et interdicli, aliisque ecclesiaslicis senten-

liis, censuris et poenis, a iure vel ab ho-

minc, quavis, praeterquam praeinissorum,

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibcl innodalac existunt, ad effcctinn

pracscnliimi dumlaxat conscqucndiim, ha-

rum serie absolvenics et absolulas fore

censenles, supplicalionibus dicti Antonii

procuraloris generalis nomine nobis super

boc humiliter porreclis inclinali, confir-

mationes elnovas clecliones memoralorum

praelatorum ordinariorum et aliorum quo-

cumque nomine nuncupalorum superio-

rum, non tamen provincialium, dictae con-

grcgalionis iiliusque domorum ullra unum
aliud triennium respective a definitorio
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praediclo, siciil praemillilui', alias laiiien • ijiioquam, quavis auclorilale, scienler vel

canonice facla?, cimi inde «cciilis quibus-
1

ignoranler , conligerit attenlari.

cumque, elperipsos praelalos ordinaiios

et alios supcriores in vim conlirmationum

et novariun eleclioniim huinsmodi faiiis,

apostolica auctorilate, tenore praesenlium,

convalidamus in omnibus et per omnia,

perinde ac si eaedem confirmationes et

novae electiones nonnisi ad unum Irien-

nium respcctive factae fuissent, ac omnes

et singulos iuris et facti defectus, qui de-

super propler praemissa quomodolibet

intervenerunl, sanamus et abolemus.

i § 3. Praclera omnes et singulos prae-

latos ordinarios et superiore? praedictos

§ 4. Non obslanlibus praemissis , ac ubiumia wnt.

constitutionibus el ordinalionibus aposlo-

licis , necnon, quatenus opus sii, dictae

Congregationis, eiusque provinciarum et

domorum quaiumlibet, eliam inramenlo,

confirmalione apostolica, vel aliA quavis

firmilale roboratis, slatulis et consuetu-

dinibus, privilegiis quoque, indullis el lit-

teris aposlolicis in conlrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis, confirmatis

ci innovatisi quibus omnibus et singulis,

illorum Icnores praesenlibus prò piene

et sufllcicnler expressis el inserlis baben-

necnon personas eiusdem definilorii a
j

tcs, illis alias in suo roborc permansuris,

quibuscumque censuris et poenis ecclc- i ad praemissorum elTeclum specialiler et

siasticis per eos el alias rcspeclive prae- i expresse derogamus; celerisque conlra-

missorum occasione quoquomodo incursis, i riis quibuscumque.

auctorilate et tenore praedictis, in ulroque

foro absolvimus et plenarie liberamus.

Declaramus in fulurum praelatos oidina-

rios et alios quoscumque' nomine nuncu-

palos superiores universae congregationis

praediclae, illiusquc domorum, quos ad

aliud Iriennium in forum ofllciis confir-

mandi seu de novo ad iila eligendi facultas

eidem definitoiio, ut praemillilur, a dicfo

Urbano praedecessore concessa fuil, non

ultra unum dumtaxal Iriennium imme-

diate proximum in eorum officiis a me-

moralo delinitorio respeclive confirmari,

sive ad ilia de novo , alternalivà Irium

annorum huiusmodi minime observatà,

eligi posse; ac decernentes ipsas praesen-

les lilteras semper firmas, validas el effi-

caces exislere et tbre, ac ab aliis, ad quos

special el prò tempore spectabii, inviola-